17/01/2011, tendo sido encaminhado para conserto junto à segunda requerida

em 20/01/2011, mas o bem só lhe fora devolvido em 11/02/2012.

Nesse interregno, por estar privada do uso de seu
veículo foi necessária a terceirização do serviço de entrega das mercadorias

vendidas, o que lhe custou R$ 43.791,00 (quarenta e três mil, setecentos e
noventa e um reais).

Assim,  ingressa  com  ação  de  indenização,  onde

pleiteia  a  condenação  solidária  das  requeridas,  seguradora  e  oficina,  pelo
pagamento dos danos morais e materiais inerentes aos lucros cessantes pela

demora dos reparos a serem feitos, já que o veículo permaneceu na oficina